

**Protokół nr 2/2019
z zebrania wiejskiego Sołectwa Czapury**

Rada Miejska w Mosinie
Wpł. dnia ..30.04.2019....r.
Nr sprawy

Zebranie wiejskie Sołectwa Czapury odbyło się 24 kwietnia 2019 r. o godz. 18.00 w świetlicy wiejskiej w Czapurach.

Porządek obrad:

1. Otwarcie zebrania
2. Stwierdzenie quorum
3. Wybór protokolanta i komisji skrutacyjnej
4. Inwestycje zaplanowane na terenie Sołectwa na 2019 r.
5. Sprawy bieżące Sołectwa
6. Bezpieczeństwo na terenie sołectwa
 - Przedstawiciel komisariatu policji
 - Przedstawiciel straży miejskiej
7. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2018 r.
8. Przystąpienie do Grupy Odnowy Wsi - Uchwała
9. Zakończenie zebrania

Ad. 1

Zebranie wiejskie otworzył Waldemar Waligórski, Sołtys Czapur, który przewodniczył obradom.

Ad. 2

Przewodniczący zebrania stwierdził, że na sali nie ma quorum (zgodnie z zapisem Statutu Sołectwa wymagana liczba stanowi 30 osób). W związku z tym zakończył zebranie wiejskie. O godzinie 18.15 Waldemar Waligórski ponownie otworzył zebranie wiejskie i powitał obecnych gości: Przemysława Mielocha, Burmistrza gminy Mosina, Adama Ejchorsta, zastępcę Burmistrza gminy Mosina i przedstawicieli Komisariatu Policji w Mosinie oraz reprezentantów Straży Miejskiej oraz obecnych mieszkańców. Przewodniczący zebrania stwierdził, że na sali jest 26 osób.

Ad. 3 Sołtys Czapur powołał komisji skrutacyjną. W skład komisji weszli: Marzena Milińska i Artur Miliński. Zaproponował też aby protokolantem została Barbara Krawczyk. Sołtys zapytał: kto na sali jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad. Wszyscy, obecni na zebraniu mieszkańcy zgodzili się z zaprezentowanym porządkiem.

Ad. 4

Prezentując inwestycje zaplanowane na terenie Sołectwa Czapury na 2019 r. Przemysław Mieloch zapowiedział, że 2 września rozpocznie się nauka w budynku obecnie rozbudowywanej Szkoły Podstawowej w Czapurach wraz z sala gimnastyczną. Zapowiedział też, że na najbliższym posiedzeniu Rady Miejskiej zawnioskuje o środki na termomodernizację starej części szkoły m.in. na dach i elewację zewnętrzną po to aby cały budynek starej i nowej części szkoły miał podobną wizualizację. Burmistrz poinformował też, że w maju będzie ogłoszony przetarg na budowę skrzyżowania ul. Żurawinowej z ul. Poznańską i zapewnił, że są już środki na ten cel.

Kolejna sprawa dotyczy ul. Spokojnej. Pierwotnie Starostwo uniemożliwiało budowę tej ulicy podnosząc koszty i argumentując koniecznością zmiany organizacji ruchu. Obecnie Starostwo rozumie potrzebę przebudowy i dofinansuje tę inwestycję. W budżecie gminy Mosina są też środki na budowę placu zabaw na osiedlu Leśnym. Jednak Starostwo wymaga od gminy Mosina decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu – wcześniej ten dokument nie był potrzebny. W maju na os. Leśnym nastąpi inwentaryzacja gruntów i uregulowana zostanie kwestia własności gruntów. Jak poinformował Burmistrz różne etapy osiedla Leśnego były budowane na rozmaitych warunkach, według różnorodnych umów zawieranych między wykonawcą, a mieszkańcami. Obecnie chcemy uporządkować te kwestie, po to by mieć komplet danych do tego by podjąć decyzję w jaki sposób, kiedy i w jakim trybie

przejmować kolejne działki i dalej na nich inwestować. Istotne jest to np. przy budowie kanalizacji czy ostatecznego uregulowania kwestii oświetlenia bądź utrzymania dróg. Z kolei Sołtys Czapur zaproponował by ustalić konkretne terminy poszczególnych działań i wyznaczyć termin kolejnego spotkania z mieszkańcami w celu omówienia szczegółów. Ostatecznie zdecydowano się na pierwszą połowę czerwca br. Omówiono też wytyczenie trasy, budowę i sfinansowanie drogi z miejscowości Wiórek do miejscowości Babki w celu zmniejszenia ruchu w Czapurach (będzie to przedłużenie ul. Ożarowskiej, która ma zostać rozbudowana w Poznaniu). Sołtys zaproponował dodatkowo aby przy ul. Spokojnej tak przygotować projekt by można było go przygotować etapami np. w pierwszym etapie wykonać skrzyżowanie i sygnalizację świetlną a w kolejnym chodnik i oświetlenie. Dopytywano też o miejsca parkingowe wzdłuż tej ulicy. Sołtys wyjaśnił, że nie ma takiej możliwości bo grunt nie należy do gminy Mosina, ale zaproponował aby poprawić nawierzchnię parkingu przed sklepem ponieważ została uszkodzona podczas prac związanych z modernizacją szkoły.

Z kolei Adam Ejchorst mówił o odświeżeniu elewacji zewnętrznej świetlicy w Czapurach. Sołtys wnioskował również odświeżenie świetlicy również wewnątrz, ponieważ została ona bardzo zniszczona (mimo ubiegłorocznego remontu) przez uczniów użytkujących ją podczas przebudowy szkoły. Następnie omówiono kwestię budowy kanalizacji w Czapurach. Jak poinformował Adam Ejchorst obecnie trwa proces projektowania i pozyskiwania zgód na tę inwestycję. Środki będą pochodziły z UE. Inwestycja rozpocznie się w przyszłym roku. Mieszkańcom zostanie też przedstawiony harmonogram prac. Planuje się zakończenie budowy kanalizacji w 2023 r. Waldemar Waligórski zaapelował aby jak najszybciej uchwalić studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Mosina ponieważ wtedy inwestycja będzie przebiegała sprawniej i będzie możliwe dołączenie niewielkich odcinków ulic, które obecnie są wyłączone z całego projektu.

Waldemar Waligórski zapytał też o budowę mostu na rzece Warta. Obecnie trwają jeszcze rozmowy na ten temat ale wciąż nie ma decyzji o budowie. Decyzje mają zapadnąć w połowie roku 2019 r. Jak wyjaśnił Przemysław Mieloch inwestycja ma zostać sfinansowana ze środków Urzędu Miejskiego w Mosinie, Starostwa Powiatowego i Urzędu Miasta Luboń w pierwszym etapie w zakresie sporządzenia koncepcji. Inwestycja zostanie dofinansowana z funduszu UE w 80% w ramach programu „Mosty dla Regionów”. Całość inwestycji ma kosztować 106 mln zł.

Ad. 5,6

W dalszej części spotkania mieszkańcy pytali o termin i warunki wywozu odpadów zielonych. Jak poinformowali wywóz odpadów zielonych według harmonogramu jest w kwietniu a mieszkańcy domagali się ustalenia wcześniejszych terminów. Skarżyli się też, że worki z odpadami zielonymi nie są rozrywane podczas odbioru. Proszono o uporządkowanie kwestii worków. Sołtys powiedział, że przeprowadzono kontrolę Zakładu Usług Komunalnych, poinformował też, że 110 tys. zł rocznie przeznaczane jest na worki dla mieszkańców całej gminy. Jak przypomniał przed wyrzuceniem odpadów zielonych worki powinny zostać rozerwane. Ponadto apelował by wyrzucać odpady wprost do pojemników (bez użycia worków). Burmistrz obiecał, że sprawdzi powyższą sprawę.

Następnie Burmistrz poinformował, że cała gmina będzie w tym roku miała uchwalone studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Mosina. Sołtys powiedział też o tym, że został wprowadzony do budżetu gminy projekt na ul. Promowej polegająca na budowie kanalizacji deszczowej i utwardzeniu tej ulicy. Mieszkańcy dopytywali o sposób utwardzenia tej nawierzchni. Pytali też o monitoring, sposób rozmieszczenia i ilość kamer w Czapurach. Sołtys wyjaśnił, że inwestycja powstała w ramach Budżetu Obywatelskiego. System działa przez 24 godziny i na bieżąco pracownik Straży Miejskiej obserwuje obraz z kamer. Obraz ten można odtworzyć 7 dni wstecz. Przedstawiciel Straży Miejskiej mówił o efektywności działania systemu m.in. o ujawnianiu incydentów związanych ze spożywaniem alkoholu czy rejestrowaniu przebiegu wypadków drogowych. Mieszkańcy skarżyli się również na porzucane odpady, w tym butelki po alkoholu, po lesie i na drogach osiedlowych i prosili o interwencje w tej sprawie.

Ponadto Sołtys mówił o współfinansowaniu chodnika przy ul. Poznańskiej. Projekt będzie realizowany przy okazji budowy kanalizacji.

Zapytano też o drogę postępowania w przypadku agresywnego psa na ulicy, poza posesją. Sprawa dotyczy sytuacji na ul. Promowej. Strażnik odpowiedział, że sprawa była już zgłaszana i właściciel jest karany mandatami, a pies jest odławiany i zatrzymywany przez 5 dni w schronisku. Nie można jednak odebrać właścicielowi psa jeśli nie ma bezpośredniego zagrożenia życia. Sołtys dopytywał przedstawicieli prawa kto może zdecydować o odebraniu psa lub kto może sporządzić wniosek do Sądu o odebraniu mieszkańcowi agresywnego psa poruszającego się poza posesją. Sprawa będzie wyjaśniana.

Mieszkańcy dopytywali też o możliwość parkowania cysterny przewożącej paliwa płynne na jednej z dróg osiedlowych. Pojazd blokuje przejazd oraz zagraża, według mieszkańców, ich bezpieczeństwu. Sprawa będzie wyjaśniana.

Ponadto mieszkańcy skarżyli się na problem z wyjazdem z ul. Dębowej (60 m za łukiem znajdującym się na ul. Poznańskiej). Na ul. Poznańskiej bardzo często przekraczana jest prędkość. Sołtys poinformował, że już wielokrotnie składał do Urzędu Gminy Mosina pisma w tej sprawie. Jednocześnie zaproponował podjęcie Uchwały o zamontowanie w tym miejscu stacjonarnego urządzenia pomiarowego.

Ponadto - jak informowali mieszkańcy - bardzo często pojazdy przejeżdżają na czerwonym świetle w okolicach Szkoły Podstawowej na ul. Poznańskiej. Mieszkańcy zaproponowali montaż dodatkowych kamer monitorujących prędkość w tym miejscu. Mieszkańcy poprosili również o przeniesienie stacji mierzącej stan zanieczyszczenia powietrza z posesji prywatnej na teren znajdujący się w okolicy placu zabaw. Proszono też o wygospodarowanie środków na nagrody za wysokie wyniki w nauce dla dzieci, które mieszkają w Czapurach ale nie uczęszczają do Szkoły podstawowej w Czapurach. Sołtys zaproponował aby mieszkańcy napisali regulamin tego typu inicjatywy i przedstawiali go na czerwcowym zebraniu wiejskim.

Ad. 7

W dalszej części spotkania Sołtys przedstawił sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2018 r. Plan wydatków jednostki pomocniczej Czapury na 2018 r. wynosił 8 tys. zł. Na poprawę wizerunku Sołectwa m.in. zakup zieleni przeznaczono w sumie 566,4 zł. Na nagrody książkowe dla uczniów przeznaczono 300 zł. Na doposażenie świetlicy wiejskiej przeznaczono 2078,86 zł. Imprezy integracyjne to wydatek 3967,94 zł. Remont świetlicy kosztował 1000 zł (remont został dofinansowany z gminy Mosina). W sumie plan wynosił 8 tys. zł a wykorzystanie środków wyniosło 7912,51 zł.

Fundusz Sołecki na 2018 r. wynosił 34 165, 96 zł. Zebranie wiejskie Uchwałą z 13 września 2017 r. Rozdysponowało te środki następująco: 10 tys. zł na projekt odwodnienia fragmentu ul. Poznańskiej oraz 24 165, 96 zł na utwardzenie kostką brukową parkingu przy Kościele.

Po piśmie skierowanym przez p. M. Rajkowską do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, Izba stwierdziła, że nie można w ramach współpracy z ZDP w przyjęty sposób zapisać środków w Budżecie Gminy. Pismo dotarło do Urzędu Gminy krótko przed Sesją Budżetową. Ostatecznie powiat poznański nie zabezpieczył kwoty aby ten projekt wykonać. Aby pieniądze nie przepadły środki te wpisano bezpośrednio do budżetu gminy pod nazwą „Współpraca z powiatem poznańskim”. Zaproponowano ostatecznie zakup rzutnika wraz z niezbędnym okablowaniem. 16 maja 2018 r. zebranie wiejskie podjęło Uchwałę o zmianie Uchwały z 13 września 2017 r. i przeznaczeniu kwoty 24 156,96 zł na przygotowanie terenu ogrodzenia i doposażenia placu zabaw na działce 49/4 położonej w Czapurach. Za kwotę 76 tys. zł z budżetu obywatelskiego wybudowano monitoring na terenie sołectwa, przyłącza elektryczne, 4 kamery oraz słup przesyłowy do sygnału radiowego. Kamery mają bezpośrednie połączenie ze Strażą Miejską.

Sołtys i Rada Sołecka zorganizowała w 2018 r. szereg imprez integracyjnych (sfinansowanych ze środków własnych i ze środków pozyskanych od sponsorów): zabawę karnawałową, spotkanie z kabaretem, operetkę, powitanie Św. Mikołaja, dożynki, sprzątanie os. Leśnego, pożegnanie lata, dzień kobiet, spotkanie wigilijne i akcję poboru krwi na terenie Czapur. Ponadto zorganizowano przez Komitet Obchodów Setnej Rocznicy Odzyskania Niepodległości RP uroczystości rocznicowe oraz ufundowano Sztandar Sołectwa.

Sołtys zapytał: kto na sali jest za przyjęciem przedstawionego sprawozdania Sołtysa i Rady Sołectkiej. W efekcie 15 mieszkańców było za a jeden wstrzymał się od głosu.

Ad. 8

Następnie przystąpiono do Uchwały nr. 2 aby utworzyć Grupę Odnowy Wsi. Jest to inicjatywa skupiająca sołectwa dzięki, której można występować o dofinansowania rozmaitych projektów, które będą realizowane w Czapurach, warunkiem jest jednak m.in. wyznaczenie strategii oraz planów rozwoju wsi.

Sołtys poprosił aby wyznaczyć 5 osób, które będą uczestniczył w tym programie. Ostatecznie liderem został Waldemar Waligórski, a członkami zostali: Małgorzata Dawidzińska, Paweł Materna, Kinga Materna, Monika Borowska. Sołtys zapytał: kto na sali jest za przyjęciem powyższej Uchwały. W efekcie 15 mieszkańców było za a jeden mieszkaniec był przeciwny.

Kolejna Uchwała nr 3 dotyczyła skierowania pisma przez Burmistrza gminy Mosina do Inspekcji Transportu Drogowego w sprawie ustanowienia stacjonarnego urządzenia pomiarowego na terenie Sołectwa Czapury w okolicy wyjazdu z ul. Dębowej.

Sołtys zapytał: kto na sali jest za przyjęciem powyższej Uchwały. Ostatecznie 16 mieszkańców było za tego typu propozycją.

Ad. 9 Na zakończenie prowadzący zebranie Waldemar Waligórski podziękował wszystkim obecnym na spotkaniu. Zebranie wiejskie zakończyło się o godz. 21.00.

Protokół przygotowała: Barbara Krawczyk

Barbara Krawczyk

Przewodniczący Zebrania Wiejskiego

.....Waldemar Waligórski.....

Sołtys wsi Czapury

Zebranie Wiejskie

Czapury 24 kwiecień 2019 rok

Lista obecności

I.P.	IMIĘ I NAZWISKO.	PODPIS.
1	Waldemar Woliński	S. Tyv
2	Mikhał Adam	Mikhał
3	Majewski Honorata	Hon.
4	Kajzer Gieson	Gieson
5	Aleksandra Jozak	Jozak
6	Zbigniew Jedliński	Jedliński
7	Debara Dęczyński	Dęczyński
8	Jan Karłowicz	Karłowicz
9	Bogusław Nowak	B. Nowak
10	Marek Filipiak	Filiak
11	Wojciech Góral	W. Góral
12	Madeleine Góral	M. Góral
13	Rebeczka Kozłowska	Kozłowska
14	Janusz Piskun	Piskun
15	Kinga Matewka	Matewka
16	Jacek Worek	Worek
17	Rafał Bala	Bala
18	Krzysztof Nowak	Nowak
19	Renata Jędrzejko	Jędrzejko
20	Petryk Kolarz	Kolarz
21	Marek Kolarz	M. Kolarz
22	Pawel Materna	Materna
23	Tomasz Kowalski	Kowalski

Zebranie Wiejskie

Czapury 24 kwiecień 2019 rok

Lista obecności

l.p.	IMIĘ I NAZWISKO	PODPIS
24	Julia Jurek	Jurek
25	Przyjemna Elżbieta	Elżbieta
26	Jan Sule	Jan Sule
27	Teresa Nart	Teresa Nart
28		
29		
30		
31		
32		
33		
34		
35		
36		
37		
38		
39		
40		
41		
42		
43		
44		
45		
46		